ADOLPHUS, Coloniens. archiep. sæc. xii. Epistola ad Innocentium III, CCXVI, 1003.

ADREVALDUS, Floriacensis monachus an. 878. 1. Historia translationis sancti Benedicti. 2. Miracula sancti Benedicti patrata in Gallia post translationem ad medium usque sæc. ix. 3. De corpore et sanguine Christi contra

ineptias Joannis Scoti. 4. Vita sancti Aiguldi abbatis Leinensis et martyris, CXXIV, 500 *seq.*

ADRIANUS, papa I an. 797. 1. Epistolæ viii, ad Fippinum regem, ad Carolum regem, ad Tilpinum archiep. Rhemensem; ad Constantinum et Irenem, ad Tarasium patriarcham (hæc dux posteriorum Græce scriptæ). 2. Bulla Adriani qua confirmat partitionem Argentinensis diocesis in septem archidiaconatus, divisionem reddituum episcopi a redditibus capituli, etc., XCVI, 1168; XCVIII, 261.

ADRIANUS, papa II. an. 872. Epistolæ et decreta xii, ad reges Franciæ Lotharium et Carolum Calvum, ad Basilicum imperatorem, ad Ludovicum regem Germaniæ, ad archiepiscopos Viennens., Rhemens., Constantinop., ad synodum Tricassinam, etc., CXXII, 1260; CXXIX, 1015.

ADRIANUS, papa III an. 887. 1. Privilegium Adriani III pro monasterio Placentino. 2. Epistola Adriani III, ad Sigeboldum Narbonensem archiepiscopum, CXXVI, 972.

ADRIANUS, papa IV an. 1134-1139. Epistolæ et privilegia cxxvii; CLXXXVIII, 1361 *seq.*

ADROALDUS, vir illustris an. 648. Donatio ad monasterium construendum, LXXXVIII, 1133; CXXXVI, 1185.

ADSO, Dervensis in Partensi Campaniæ pago cœnobii monachus, an. 992. 1. Vita sancti Frodoberti abbatis primi Cellensis prope Treca. 2. Vita sancti Mansueti primi Leucorum urbis pontificis, libri ii. 3. Vita sancti Basoli confessoris. 4. Libellus *De translatione et miraculis sancti Basoli confessoris*. 5. Vita sancti Bercharii abbatis Altivillarensis et Dervensis primi. 6. De miraculis sancti Waldeberti abbatis Luxoviensis tertii, CXXXVII, 599.

ADVENTIUS, Metensis episcopus, an. 875. 1. Libellus de Waldrada, in quo probare conatur Waldradam pellicem Lotharii, conjunctam matrimonio, jam a tenera ætate, ab ejus patre Lothario Augusto. 2. Epistola Adventii ad Theutgaudum Coloniensem episcopum. 3. Epistola Adventii ad Nicolaum, mittit professionem suam, qua purgans se de causa Lotharii, acquiescere se atque obsequi docet statutis a pontifice in synodo Romana; profunde veniam et pacem implorat. 4. Privilegium Adventii pro abbacia Gorziensi. 5. Epitaphium Adventii a semetipso exaratum, CXXI, 1142; CXXV, 801.

ÆGIDIUS, Parisiensis diaconus, anno circiter 1200

1. Fragmenta ex libro Petri de Riga cui titulus, *Aurora*, variis in locis obiter inserta cum Ægidii Paris. additionibus. 2. Ægidii Paris. versus de numero librorum utriusque Testamenti et modo legendi. 3. De penis inferni, (CXII, 18 *seq.*)

ÆGIDIUS, Ebroicensis episc. anno circiter 1180. Epistola iii ad Alexandrum papam III, de rege Anglorum, CC, 1109.

ÆLFRICUS (S.), Cantuar. archiep. an. 1006. Canoness xxxv. Epistola de canonicibus ad Wulfinum episcopum, CXXXIX, 1470.

ÆLIDIS, regina Cypri. an. 1231. Litteræ reginæ Cypri de renuntiatione comitatum Campaniæ et Briæ, (CXVI, 934.)

ÆLREDUS (B.), abbas Rievallensis in Angliâ, anno circiter 1167. 1. Sermones xxv de tempore et de sanctis. 2. Sermones xxxv. de oneribus, in capit. xiii et *seq.* Isaiæ prophetæ. 3. Speculum charitatis libri iii. 4. Compendium speculi charitatis. 5. De spirituali amicitia libri iii. 6. Regula sive institutio inclarum. 7. De bello Standardii tempore Stephani regis. 8. Genealogia regum Anglorum. 9. Vita S. Edwardi regis et confessoris. 10. De Sanctimoulli de Wattun, de quodam miraculo mirabili, CXCIV, 196 *seq.*; CLXXXIV, 817, 849.

ÆWILIANUS, presbyter et abbas. anno circiter 650. Epistola ad Braultionem episcopum Cæsaraugust., LXXX, 674, 699.

ÆNEAS, Parisiensis episcop. an. 870. Liber adversus Græcos in cap. cxxv divisus, CXXI, 682.

ÆNGELBERTUS, donator Trevir. an. 709. Charta qua Wilibordo episcopo dona confert in Altheim loco Toxandriæ, LXXXIX, 542. Alia charta. Idem 546.

ÆTHELSTANUS, Anglorum rex an. 928. Leges ecclesiasticæ, CXXXVIII, 461.

AGANO, Augustodunensis Ecclesiæ episcopus, an. 1098. 1. Judicium Aganonis adversus Raginardum. 2. Charta Aganonis pro fundatione Ecclesiæ S. Germani et Sancti Saturnini de Planesia. 3. Epistola Aganonis episcopi et aliorum Lugdunensis provinciæ episcoporum, pro Radulfo Turonensi archiep., (L, 1510 *seq.*)

AGAPRTUS, papa I, an. 516. Epistolæ vii, ad Justinianum, ejus fidei libellum confirmat. Eum hortatur ad fidem catholicam tuendam, etc. Ad episcopos Africanos, gratulatur quod ab hæreticorum manibus evaserint; ad Cæsarium Arelat. episc. de Contumelioso episcopo cum ad sedem apostolicam appellasset, etc., LXXVI, 32, 46.

- AGAPETUS, papa II. an. 936. Epistolæ et privilegia xxii, ad varia monasteria, CXXXIII, 8-9.
- AGATHO (S.), papa, an. 679. Epistolæ iii, ad imperatores Augustos q̄ ibus expositi tidem Ecclesiæ catholicæ, ad regem Mercorum Æthelredum, ad imperatores Augustos de synodo sexta celebranda, LXXXVII, 1162.
- AGERADŪS, Carnotensis episcopus, an. 696. Privilegium concessum cuidam monasterio S. Mariæ dicato, super fluvium Ligerim, LXXXVIII, 1228.
- AGILULFUS, rex Longobardorum, sæc. xxi. Privilegium de territorio Bobiensi, LXX, 321.
- AGIO, Narbonensis archiepisc., an. 927. Historia abbatia Vabrensis, CXXXII, 760.
- AGIUS, presbyter et monachus, circa an. 1000. Dialogus de obitu S. Hathumodæ primæ abbatissæ Gandersheimensis, CXXXVII, 1169.
- AGNELLUS, Ravennas. episc., an. 552. Epistola ad Armenium de ratione fidei, LXVIII, 380.
- AGNELIUS, qui et *Andreas* abbas S. Mariæ ad Blachernas et sancti Bartholomæi Ravennatis, an. 842. Liber pontificalis sive vitæ xvi pontificum Ravennatum, a S. Apollinari ad Georgium Agnelli contemporaneum, CVI, 429, 476.
- AGNES, Henrici Nigri uxor, sæc. xi. Epistola ad Hugonem Cluniacensem, ut pro defuncto imperatore oret, CLIX, 952.
- AGOBARDUS (S.). LugJun. episc., an. 840. 1. Liber adv. dog. a Felice Urgelensis ad Ludovicum pium imperatorem. 2. De insolentia Judæorum ad eundem imperatorem. 3. Epistola S. Agobardi, Bernardi et Eoaf episcoporum, de Judaicis superstitionibus, ad eundem imperatorem. 4. Consultatio et supplicatio de baptismo Judæorum mancipiorum ad proceres palatii. 5. Epistola de cavendo convictu et societate Judaica ad Nibridium Narbon. episc. 6. Liber adversus legem Gundobaldi, et impia ceramina quæ per eam geruntur ad præfatum imperatorem. 7. De privilegio et jure sacerdotii ad Bernardum episcopum. 8. Contra insulsum vulgi opinionem de grandine et tonitruis. 9. Liber contra objectiones Frædigisti abbatis. 10. Epistola ad proceres palatii contra præceptum impium de baptismo Judæorum mancipiorum. 11. Epistola ad Bartholomæum Narbon. episc. de quorundam illusione signorum. 12. Deploratoria de injustitiis ad Matfredum procerem palatii. 13. De mod. regiminis ecclesiastici ad clericos et monach. Lugdunenses. 14. Liber de imaginibus sanctorum. 15. Liber de dispensatione ecclesiasticorum rerum. 16. Liber digestus de divinis sententiis. 17. Sermo de fidei veritate. 18. Fæbilis Epistola de divisi. ne imperii Francorum inter filios Ludovici imperatoris. 19. Liber apologeticus pro filio Ludovici imperatoris adversus patrem. 20.